Hac triplici tanta, tamque manifesta auctoritate etsi obrui posse videatur Cappellus, cum proferre nihil possit, nisi infirmum et debile: non est tamen sine responsione dimittendus, quantumvis miratum sim non mediocriter aliquando, virum tam eruditum eousque, sive haereticorum odio, in quos disertabat, sive quo alio animi motu, impeditum fuisse, ut non animadverteret inde fidem litteris Zosimi astrui, unde tolli putaret. Quatuor argumentis utitur ad suppositionem litterarum probandam: et primo quidem, quasi litterae pugnanciae historiae atque Augustini testimonio contineant. Sic enim ait:

Maguae, si litteris credimus, Zosimum inter et Africanos dissensiones animorum extiterunt, Zosimo Africanos acerbis perstringente, Africanis vicissim Zosimum invidiosa querelarum mole onerantibus: cum tamen re ipsa mutua utriusque partis consensione tota Coelestii Pelagii causa peracta sit, idque Augustinus testetur lib. ii ad Bonifacium, cap. 3, etc.

At contrarium testatur Augustinus, et eo quidem ipso loco qui profertur. Cum enim Zosimum excusare niteretur, propter reverentiam sedis apostolicae, cogente nihilominus veritate ea dixit quae Cappellum arguant, et penitus convincant. Quid enim volunt haec voces? Aliquanto lenius haec ingenia, quam severior postulabat Ecclesiae disciplina, tractata sunt. Quid istae? Tot et tantis inter apostolicam sedem et Afros episcopos currentibus et recurrentibus scriptis ecclesiasticis, etiam gestis de hac causa apud illam sedem Coelestio praesente et respondente confectis, quoniam tandem epistola venerandae memoriae papae Zosimi, quae interlocutio reperitur, ubi praecipit credi oportere sine ullo vitio peccati originalis hominem nasci? Nusquam prorsus hoc dixit, nusquam omnino conscripsit, etc. Libellus ejus catholicus dictus est, quia et hoc catholicae mentis est, etc. Quid tandem aliae? Ex Africa Romam litterae posteaquam venerunt, id continent non sufficere hominibus tardioribus et sollicitioribus quod se generaliter Innocentii episcopi litteris consentire fatebatur, sed aperte eum debere anathematizare quae in suo libello prava posuerat; ne si id non fecisset, multi parum intelligentes, magis in libello ejus illa fidei venena a sede apostolica crederent approbata, propterea quod ab illa dictum erat eum libellum esse catholicum, quam emendata, propter illud, quod se papae Innocentii litteris consentire ipse responderat. Et sub finem: Quidquid interea lenius actum est cum Coelestio, servata dumtaxat antiquissima et robustissima fidei firmitate, correctionis fuit clementissima suasio, non approbatio exitiosissima pravitatis, etc. Potuisset Augustinus manifestius indicare litteras, quarum praecipua capita perstringit?